
 
 
 

 
 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА» 
(6-ой созыв) 

 
 

«  06  » августа    2015   г.                                                                        п. Палана 
внеочередная сессия Совета депутатов 

 
РЕШЕНИЕ № 38-р/06-15 

 
 
О принятии решения «О внесении 
изменений  и дополнений в Устав 
муниципального образования городской 
округ «поселок Палана»  
 
 

Рассмотрев Рекомендации Управления Минюста России по Камчатскому краю                  
от 23.10.2014 №41/2-18/1/4605, предложения Прокуратуры Тигильского района, в целях 
приведения  положений Устава муниципального образования городской округ «поселок 
Палана» (далее - Устав) в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
от 08.03.2014 №23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»; от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 21.07.2014 №234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»; от 14.10.2014 №307-ФЗ «О внесении 
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях                      
и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи                            
с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части 
осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;                      
от 22.12.2014 №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»;                                                     
от 22.12.2014 №447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный законом                                       
«О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»; от 29.12.2014 №456-ФЗ «О внесении изменений                                           
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»; от 29.12.2014 №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 
(положений законодательных актов Российской Федерации); от 31.12.2014 №499-ФЗ                    
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» на основании Федерального закона                     



от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований», решением Тигильского районного суда Камчатского края от 29 декабря 
2014 года по делу № 2-201/2014 и апелляционным определением судебной коллегии по 
административным делам Камчатского краевого суда, Федеральным законом от 30 марта 
2015 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для 
муниципальной службы», Федеральным законом от 30 марта 2015 г. № 64-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона» «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.03.2015 №23-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты в связи с введением в действие Кодекса 
административного судопроизводства Российской Федерации», Законом Камчатского 
края от 01.04.2015 №422 «О внесении изменений в закон Камчатского края «О 
муниципальной службе в Камчатском крае», Федеральным законом от 29 июня 2015 г. 
№204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 
июня 2015 г. N187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
руководствуясь Уставом городского округа «поселок Палана», Совет депутатов 
городского округа «поселок Палана», 

 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования городской округ «поселок Палана»». 
2. Направить принятое Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования городской округ «поселок Палана» главе городского округа 
«поселок Палана» для подписания и представления в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной регистрации. 

3. Главе городского округа «поселок Палана» обнародовать Решение «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «поселок 
Палана» после его государственной регистрации в установленном порядке. 

 
 
 

Председатель Совета депутатов   
городского округа «поселок Палана»                                    Т.А. Черкасова 


